ПРОТОКОЛ № 70
заседания Контрольного комитета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 29 марта 2019 года
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414
Время начала заседания Контрольного комитета: 13.00
Время окончания заседания Контрольного комитета: 14.00

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Контрольного комитета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Контрольного комитета Галимова Л.Ф.
Секретарем заседания Контрольного комитета избран Самкаев Эльдар Рустамович
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Контрольного комитета Союза Самкаевым Э.Р.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Контрольного комитета Союза – Галимова Л.Ф., которая огласила повестку дня:

1. [bookmark: _GoBack]Рассмотрение дел, согласно Уведомлений Контрольного комитета о проведении плановой проверки соответствия деятельности членов Союза.
2. Рассмотрение дел, согласно Предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений.
3. Рассмотрение дел, согласно решения Дисциплинарной комиссии о приостановке действия допуска к работам.

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Контрольного комитета Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение: утвердить повестку дня Контрольного комитета Союза
Руководитель Контрольного комитета объявил заседание открытым.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного комитета Галимова Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2019г. и Уведомлений Контрольного комитета была проведена плановая проверка следующих организаций:
ООО	"Юниор" ИНН 1635012160
ООО	"ЭЛИТ-СТРОЙ" ИНН 1651081146
ООО	"ГРАНИТ- СТРОЙ" ИНН 1660284030
ООО	"НЕРУДИНВЕСТ" ИНН 1660263181
ООО	"СК Электрояр" ИНН 1650346336
ООО	"ЮНИСИЛА - Поволжье" ИНН 1660285918
ООО	"ИТЦ Союз" ИНН 1657125223

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам членов Союза.
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:
1. ООО	"Юниор" ИНН 1635012160 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
2. ООО	"ЭЛИТ-СТРОЙ" ИНН 1651081146 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
3. ООО	"ГРАНИТ- СТРОЙ" ИНН 1660284030 замечаний не выявлено, составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.
4. ООО	"НЕРУДИНВЕСТ" ИНН 1660263181 замечаний не выявлено, составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.
5. ООО	"СК Электрояр" ИНН 1650346336 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
6. ООО	"ЮНИСИЛА - Поволжье" ИНН 1660285918 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
7. ООО	"ИТЦ Союз" ИНН 1657125223 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

По второму вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного комитета Галимову Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2019г. и Предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений была проведена плановая проверка следующих организаций:

ООО	"Строительная Компания Добрая" ИНН 1659149565
ООО	"Карьер" ИНН 1630005627
ООО	"ПСК" ИНН 1655338603

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза.
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:
1. ООО	"Строительная Компания Добрая" ИНН 1659149565 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

2. ООО	"Карьер" ИНН 1630005627 замечаний не выявлено, составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.

3. ООО	"ПСК" ИНН 1655338603 замечаний не выявлено, составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.

По третьему вопросу повестки дня
Слушали:
- Руководителя Контрольного комитета Галимова Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2018г. и решения Дисциплинарной комиссии о приостановке действия допуска к работам была проведена плановая проверка следующих организаций:

ООО	" ДК"КОНСОЛЬ" ИНН 1656060372
ООО	" ВИСТА+" ИНН 1644003789
Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:
1. ООО	" ДК"КОНСОЛЬ" ИНН 1656060372 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
2. ООО	" ВИСТА+" ИНН 1644003789 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

Повестка дня заседания Контрольного комитета исчерпана.
Руководитель объявил заседание Контрольного комитета Союза закрытым.

Руководитель контрольного комитета                                                                                     Галимова Л.Ф.

Секретарь Контрольного комитета Союза                                                                                 Самкаев Э.Р.

1